Nome: Rosa Maria Rocha Coruja Tavares
Identificação Funcional/Vínculo: 1664280/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - B-I
Lotação: 1900

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
TORNA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 23/07/2017, referente a concessão do triênio 11, face desaverbação de tempo
de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001284136

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0388/2025 Objeto: Registro de preços de embarcações.
DATA: 08/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0004853-9.

EDITAL PE 9243/2025 Objeto: Locação, montagem e manutenção de cabines sanitárias ou módulos sanitários portáteis,
contêineres de sanitários, contêineres de chuveiro, fraldários com tanque e torneira, lavatórios portáteis com acionamento por
pedal, coleta e transporte de resíduo orgânico animal, inorgânico e material inservível e transporte e coleta de materiais e limpeza,
sucção das caixas de gorduras e dejetos das fossas sépticas, bocas de lobo e hidro jateamento das tubulações e mão-de-obra
serviços hidráulicos, para realização da Expointer de 2025 .
DATA: 10/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1502-0000022-4.

EDITAL PE 0390/2025 Objeto: Registro de preços para serviço de internação domiciliar com fornecimento de equipe
multiprofissional, insumos e equipamentos, para os pacientes domiciliados nos municípios da 1ª CRS.
DATA: 11/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2000-0017306-0.

EDITAL PE 9241/2025 Objeto: Serviços de Psicologia, a serem executados junto ao Departamento de Saúde da Brigada Militar,
por meio de 19 postos de trabalho.
DATA: 11/07/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0025673-8.

EDITAL PE 9242/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em São Pedro do Sul/RS.
DATA: 15/07/2025, às 09h. PROCESSO: 23/2000-0171247-9.

EDITAL PE 9244/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Canoas/RS.
DATA: 15/07/2025, às 14h. PROCESSO: 25/2000-0024142-2.

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9208/2025 Processo 24/2000-0065840-9

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, em Alvorada/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 11 /07 /2025, às 9 horas.

Pregão Eletrônico 9205/2025 Processo 24/2000-0070574-1
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, em Bagé /RS.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 11 /07 /2025, às 14 horas.

Pregão Eletrônico 9209/2025 Processo 25/2000-0017234-0
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, em Entre-Ijuis/RS.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 14 /07 /2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9210/2025 Processo 24/2000-0006063-5
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, em Santa Maria/RS.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do

Porto Alegre, quinta-feira, 26 de junho de 2025 26Diário Oficial Nº 122

26/06/2025 08:39:30 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9241/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 336

24120300256738

referido pregão para o dia 14 /07 /2025, às 14 horas.

AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 0638/2024 Processo 24/1900-0039771-0

Objeto: Aquisição de equipamentos, componentes e acessórios para medição.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021, que irá REVOGAR o certame,
assegurando-se o contraditório e a ampla defesa, para que, havendo interesse, manifestem-se no prazo de 3 (três) dias úteis, a
contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação.A presente notificação tem com fundamento a manifestação do
órgão requisitante, fls. 668/669, que entendeu pela revogação do pregão.As manifestações, se for o caso, deverão ser
encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte identificação de Assunto: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0638/2025.

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência Eletrônica 0052/2025 Processo 21/1204-0002914-1

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de manutenção no telhado da Academia
Civil Integrada de Segurança Pública (ACISP), com área aproximada de 870m².
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO, ANTES DA ABERTURA , da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0052/2025, a fim de responder esclarecimentos ao edital, devendo o prosseguimento do
certame ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Leilão Eletrônico 0002/2025 Processo 24/1300-0005303-0

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis, Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à
Administração Pública Estadual. A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições,
torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 65 da etapa 02 do certame acima, nos termos do artigo 71, “caput”, no § 3º da Lei nº
14.133/21, em razão de já ter sido arrematado no Leilão 0004/2023, conforme fls. 742/744 e 750do processo.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2025001283962

Assunto: Contrato
Processo: 25/0489-0000642-1

Súmula de Aditivo

PROCERGS e CLASSE A - Aditivo 5851-04 ao contrato de prestação de serviços de telecomunicações de envio e recebimento de
mensagens curtas de texto em dispositivos móveis, para o acréscimo de 250.000 (duzentas e cinquenta mil) mensagens curtas de
texto  (SMS – Short Message Service). Valor total R$ 143.400,00. Pregão-15/2023. 25/06/2025. POA

Protocolo: 2025001283729
Assunto: Contrato

Porto Alegre, quinta-feira, 26 de junho de 2025 27Diário Oficial Nº 122

26/06/2025 08:39:30 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9241/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 337

24120300256738